
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1»  
 муниципального   образования -  городской округ город Скопин Рязанской области 

391800 г. Скопин, ул. Пролетарская, 10 тел. 2-02-69 

ПРИКАЗ №188 
от 10 сентября  2024 г. 

«О проведении I (школьного) этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024 – 2025 учебном году»   

     В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678 (с изменениями и 
дополнениями от 16.08.2021 № 565, от 14.02.2022 № 73, от 26.01.2023 № 55, 
от 05.08.2024г. №528), приказом министерства образования Рязанской 
области от 30.08.2024 г. №1068 «О проведении школьного и муниципального 
этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году на 
территории Рязанской области», приказами Управления образования и 
молодежной политики администрации муниципального образования – 
городской округ город Скопин Рязанской области от 05.09.2024 г. №280 «Об 
утверждении организационно – технологических моделей проведения 
школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 
в муниципальном образовании – городской округ город Скопин Рязанской 
области в 2024/2025 учебном году» и «О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», 
соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников между образовательным фондом 
«Талант и успех» и министерством образования Рязанской области 08/24-
7254/СС от 23.08.2024 г., в целях повышения качества организационно-
методического сопровождения проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников, обеспечения доступности участия в олимпиадном 
движении обучающимся школы, формирования эффективной системы 
выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и 
молодежи 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести в МБОУ СОШ№1 г.Скопина в срок с 23 сентября по 25 октября
2025 года школьный этап олимпиады по следующим образовательным 
предметам: 

- 4 классы – русский язык, математика; 
- 5-11 классы – английский язык, астрономия, биология, география, 

информатика (ИКТ), искусство (мировая художественная культура), история, 



литература, физика, математика, обществознание, основы безопасности и 
защиты Родины, право, русский язык, труд (технология), физическая 
культура, химия, экология, экономика. 
2. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников (далее – школьный этап олимпиады) на территории МБОУ 
СОШ№1 г.Скопина в 2024/2025 учебном году по предметам физика, 
биология, химия, математика, информатика, астрономия с использованием 
информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра 
«Сириус» (далее-платформа «Сириус.Курсы»). 
3. Замдиректора по УВР Сусловой С.М., замдиректора по УВР по начальной 
школе Тарасовой Т.Ф., замдиректора фФилиала МБОУ СОШ №1 
«Октябрьская СОШ» Наместниковой Е.А.: 
   - осуществить координацию деятельности по организации и проведению I 
(школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников  в 2024-2025 
учебном году, обеспечить конфиденциальность заданий школьного этапа; 

- предоставить итоговые приказы с отчетами о проведении школьного 
этапа олимпиады до 25 октября 2024 года; 

- провести информирование обучающихся 4-11 классов и их родителей о 
сроках, местах проведения школьного этапа олимпиады, о Порядке 
проведения с использованием школьного сайта, социальных сетей, 
контактных групп и электронных дневников; 

-обеспечить постоянный доступ к информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» для участия обучающихся в 
олимпиадах по астрономии, биологии, информатике, математике, физике и 
химии, проводимых на платформе «Сириус. Курсы»; 

 -   руководствоваться при проведении школьного этапа олимпиады по 
шести предметам на платформе «Сириус.Курсы» требованиями, 
размещенными по ссылке: https://siriusolymp.ru .  
4. Утвердить состав оргкомитета по организации и проведению школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 
предметам: 
- Кураксина В.В. – директор школы; 
- Суслова С.М. – замдиректора по УВР; 
- Тарасова Т.Ф. – замдиректора по УВР по начальной школе; 
- Наместникова Е.А. – замдиректора Филиала МБОУ СОШ №1 «Октябрьская 
СОШ»; 
- Разуваева  И.А., Макеев А.В. – руководители кафедр. 

5.Оргкомитету по организации и проведению школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 
в срок до 21 календарного дня со дня последней даты проведения 
соревновательных туров школьного этапа олимпиады: 

  - утвердить итоговые результаты школьного этапа олимпиады 
по каждому общеобразовательному предмету на основании протоколов 
жюри и опубликовать их на официальном сайте школы в сети интернет; 

https://siriusolymp.ru/


  - обеспечить сбор аналитических отчетов о результатах выполнения 
олимпиадных заданий, подписанный председателем жюри; 

  - принять решение о награждении победителей и призеров школьного 
этапа олимпиады. 
6. Утвердить состав жюри школьного off-line этапа. 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1» 
муниципального 
образования — городской 
округ город Скопин 
Рязанской области 

Предмет Дата Жюри 
Экономика 5-11 14.10.2024 Макеев А.В. – 

председатель 
Грачева Ю.В. 
Васильева А.В. 
Кузина Н.И. 
Наместникова Е.А. 
Земсков В.Р. 

География 5-11 21.10.2024 Макеев А.В.-председатель 
Акимова Е.Е. 
Савина И.Е. 
Густова Е.С. 
Суслова С.М. 
Ромодина А.Н. 

Право 5-11 22.10.2024 Разуваева И.А.-
председатель 
Григорьева Е.И. 
Зотова Т.В. 
Погорелова Р.И. 
Штакина И.А. 
Попова Е.А. 

Английский язык 5-11 07.10.2024 Разуваева И.А.-
председатель 
Сичинава Ж.Л. 
Петрук Н.С. 
Суслова С.М. 
Акимова Е.Е. 
Борунова И.А. 

Физическая культура 5-11 26.09.2024 Макеев А.В.-председатель 
Филатов С.Б. 
Герасева Т.А. 
Севагина Е.Ю. 
Абрамов С.И. 
Мушникова А.О. 

Литература 5-11 27.09.2024 Разуваева И.А.-
председатель 
Васильева Е.В. 
Штакина И.А. 
Новикова А.Е. 
Тройникова Г.В. 
Ламцова Н.Б. 

Труд (технология) 5-11 30.09.2024 Макеев А.В.-председатель 
Егорова Г.А. 
Абрамов С.И. 
Севагина Е.Ю. 
Филатов С.Б. 
Герасимова Т.А. 

Обществознание 5-11 01.10.2024 Разуваева И.А.-
председатель 
Григорьева Е.И. 
Зотова Т.В. 
Погорелова Р.И. 
Суслова С.М. 
Попова Е.Н. 

ОБЗР 5-11 03.10.2024 Макеев А.В.-председатель 



Абрамов С.И. 
Филатов С.Б. 
Герасева Т.А. 
Густова Е.С. 
Севагина Е.Ю. 

Русский язык 4-11 17.10.2024 Разуваева И.А.-
председатель 
Васильева Е.В. 
Штакина И.А. 
Новикова А.Е. 
Ламцова Н.Б. 
Тройникова Г.В. 

МХК 5-11 11.10.2024 Разуваева И.А.-
председатель 
Штакина И.А. 
Васильева Е.В. 
Новикова А.Е. 
Кураксина В.В. 
Ламцова Н.Б. 

Экология 5-11 10.10.2024 Макеев А.В.-председатель 
Савина И.Е. 
Суслова С.М. 
Густова Е.С. 
Акимова Е.Е. 
Ромодина А.Н. 

История 5-11 04.10.2024 Разуваева И.А.-
председатель 
Григорьева Е.И. 
Зотова Т.В. 
Погорелова Р.И. 
Суслова С.М. 
Попова Е.Н. 

 
 
7. Председателю жюри организовать работу по проверке олимпиадных работ, 
оформление аналитических отчетов и итоговых протоколов по предмету в 
трехдневный срок с момента проведения олимпиады, обеспечить 
сохранность олимпиадных работ участников на период до 31.12.2024г. 
8. Педагогам-предметникам: 
- осуществить подготовку обучающихся к участию в школьном этапе ВсОШ; 
-обеспечить участие обучающихся в школьном этапе ВсОШ в указанные 
сроки. 
9. Координатору школьного сайта Севагиной Е.Ю. обеспечить размещение 
протоколов проведения школьного этапа олимпиад на сайте школы. 
10. Классным руководителям 4-11 классов: 
-не позднее, чем за 3 календарных дня до начала проведения школьного 
этапа олимпиады письменно ознакомить родителей (законных 
представителей) участника с Порядком и Методическими рекомендациями, 
организационно-технологической моделью школьного этапа, утвержденной 
приказом управления образования и молодежной политики муниципального 
образования - городской округ город Скопин Рязанской области, и иными 
нормативными документами, связанными с организацией проведения 
олимпиады, а так же иметь письменные согласия на обработку персональных 
данных (в соответствии с федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-



ФЗ «О персональных данных») и на публикацию результатов участников по 
каждому общеобразовательному предмету на официальных сайтах 
образовательных организаций и муниципальных органов управления 
образованием в сети интернет с указанием фамилии, инициалов, класса,  
количества баллов; 
-обеспечить наличие общественных наблюдателей из числа родительской 
общественности. 
11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
И.о. директора                                              С.М.Суслова 
 
С приказом ознакомлены: 


	муниципального   образования -  городской округ город Скопин Рязанской области

		2024-09-11T15:00:23+0300
	В.В. Кураксина




